[image: image1.jpg]

ГЛАВА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09. 2016                              с. Черниговка
                        № 27 - пг
	Об определении уполномоченного органа в сфере муниципально-частного партнерства в Черниговском муниципальном  районе

        В целях развития государственно-частного и муниципально-частного партнерства на территории Черниговского района, руководствуясь статьей 18 Федерального Закона от 13.07.2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании   Устава Черниговского муниципального    района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить администрацию Черниговского муниципального района в лице первого заместителя главы Черниговского муниципального района С.С. Климчука органом, уполномоченным на осуществление следующих полномочий в сфере муниципально-частного партнерства:

1.1.Обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства.

1.2. Согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве.

1.3. Содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве.

2. Определить администрацию Черниговского муниципального района в лице Управление экономики и территориального планирования администрации Черниговского района органом, уполномоченным на осуществление следующих полномочий в сфере муниципально-частного партнерства:

2.1. Ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве.

2.2. Обеспечение открытости и доступности информации о соглашении, о муниципально-частном партнерстве.
2.3. Предоставление в уполномоченный орган Приморского края результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве.

2.4. Осуществление иных полномочий, предусмотренных настоящим Федеральным законом,  другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и  Уставом Черниговского муниципального района.

3. Определить структурные подразделения администрации Черниговского муниципального района, осуществляющие функции управления в области, соответствующей назначению объекта соглашения о муниципально-частном партнерстве, органами, уполномоченными на осуществление следующих полномочий в сфере муниципально-частного партнерства:

3.1. Осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве.

3.2. Предоставление в управление экономики и территориального планирования администрации Черниговского муниципального района результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» - приложении к газете «Новое время» и на официальном сайте Администрации Черниговского муниципального района по адресу: http://www.chernigovka.org
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 И.о. Главы Черниговского  района

С.С. Климчук